

گزارش‌خبر

تقویت ریال با تحولات افغانستان

خبرهای رسیده از بازار ایران حاکی از آن است که تحولات اخیر در افغانستان تأثیر به‌سزایی در بازار ارز داخلی ایران نداشته است اما در افغانستان به دلیل کاهش ارز افغانی در حال حاضر ریال ایران تقاضای بالایی دارد، زیرا در افغانستان ارز افغانی را به ریال ایرانی تبدیل می‌کنند به همین دلیل قیمت ریال در حوزه هرات و افغانستان افزایش چشمگیری پیدا کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، روند سقوط شهرهای افغانستان به دست طالبان ادامه دارد. در پی این تحولات، تجارت افغانستان با ایران به طور کلی قطع شده و در حال حاضر تمام مرزهای افغانستان توسط طالبان مسدود شده‌است. در گذشته برخی در گیری‌ها در هرات، بین طالبان و نیروهای دولتی افغانستان زمینه‌ساز افزایش تقاضا برای دلار در شرق کشور شده بود. ابوالفضل پوهنده، سفیر سابق ایران در افغانستان و کارشناس حوزه اقتصادی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان معتقد است: قطعاً در شرایط فعلی سطح روابط ایران با افغانستان در حوزه تجارت به صورت معلق در آمده‌است، زیرا وضعیت هرات و شهرهای که با ایران ارتباط مستقیم داشتند، در حال حاضر معلوم نیست. وی ضمن اشاره به شرایط نامساعد تجاری در افغانستان بیان کرد: کشف ارز و فروش کالا در افغانستان با اخلال جدی مواجه است.

این کارشناس اقتصادی در رابطه با تجارت ایران تصریح کرد: کالاهای ایرانی به دلیل نوع و کیفیتشان و نیاز منطقه‌ای قابلیت آن را دارند که به کشورهای CIS و منطقه ارسال شوند و بازار خودشان را همچنان دارند، اما در رابطه با بازار افغانستان باید گفت که همچنان به حالت تعلیق در آمده‌است.

این کارشناس اقتصادی گفت: در افغانستان به دلیل کاهش ارز افغانی در حال حاضر ریال ایران تقاضای بالایی دارد، زیرا در افغانستان ارز افغانی را به ریال ایرانی تبدیل می‌کنند به همین دلیل قیمت ریال در حوزه هرات و افغانستان افزایش چشمگیری پیدا کرده است. ظهوروند ضمن اشاره به کاهش صادرات به ایران از جانب افغانستان بیان کرد: صادرات به ایران با هدف کسب دلار انجام می‌شود و قاچاقچیان افغان این کار را تنها برای به دست آوردن دلار انجام می‌دهند به همین دلیل تقاضای دلار در بازار افزایش می‌یابد و در پی آن قیمت دلار هم بالا می‌رود، اما شرایط کنونی و بسته شدن مرزهای افغانستان این قاچاق را به صفر رسانده و این میزان تقاضا در بازار ارز را کاهش داده است. او بیان کرد: تحولات اخیر در افغانستان تأثیر به‌سزایی در بازار ارز ایران نداشته و بیشترین تأثیرات و ضرها را خود کشور افغانستان متحمل شده است. علی اصغر سمیعی یکی دیگر از کارشناسان اقتصادی اظهار کرد: آندقر که تحولات و نابه سامانی‌های داخلی می‌تواند بر بازار تأثیر گذار باشد، تحولات و مسائل خارجی نمی‌تواند تأثیرات خاصی داشته باشند.

وی ضمن اشاره به متأثر بودن قیمت ارز به حجم نقدینگی، نرخ بهره و تورم بیان کرد: باید به طور منظم نرخ پول ملی با تفاضل نرخ‌های بهره و تورم در ایران و کشورهای حوزه دلار تعدیل و تصحیح شود و اگر اینگونه نباشد به معنای آن است که نرخ‌های غیر واقعی در بازار حاکم شده، حتی اگر نرخ‌های غیر واقعی و دستوری، بهانه‌های خیر خواهانه هم داشته باشد، باز هم اثر منفی خود را بر اقتصاد باقی می‌گذارد و باعث می‌شود با رخدادهای ناهنجار، در جهان پر آشوب، بازار داخل گرفتار تامل‌ها و نوسانات ویرانگر شود. رئیس سابق کارکنان صرافان افزود: باید اراده و شجاعتی حاصل شود و تصمیم به جراحی و اصلاح نظام اقتصادی کشور گرفته و اجرا شود، آن گاه دیگر از هیچ حاده‌ای بیم آسیب به بدنه اقتصاد کشور نرود.

معادن کشور با خشکسالی و فقر ماشین آلات مواجهند

معادن کشور با خشکسالی و فقر ماشین آلات مواجه بوده که همین امر بهره‌وری معادن را به صورت جدی کاهشته است. دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات سنگین معدنی، ساختمانی و ماشین‌های خیر گفت: در حال حاضر نگاه مثبتی به نوسازی ماشین آلات معدنی وجود ندارد و در این مسیر دست اندازهای نافذ رسیدن به یک امضای طلایی ایجاد می‌شود. عبدالرضا صالحی سلمی در گفت‌وگو با «بود اقتصادی» افزود: اکنون برای حواله ماشین‌الآت مستعمل معدنی و رهاسازی وارداتی به کشور مافیا وجود داشته و این افراد با خروج ارز از کشور آهن قراضه وارد می‌کنند.

افزایش بی‌سابقه قیمت نهاده‌های تولید دلیل اصلی ۲ برابر شدن تورم تولیدکننده است

تورم تولیدکننده یا یک فاصله زمانی کوتاه روی تورم مصرف‌کننده اثر گذار است و با توجه به رشد نقدینگی و انتظارات تورمی یا این عدد تورم، تولیدکننده باید منتظر افزایش تورم مصرف‌کننده در ماه‌های آینده باشیم. دکتر فتح‌الله تاری، استاد اقتصاد دانشگاه علامه در گفت‌وگو با «بود اقتصادی» با هشدار در خصوص دو برابر شدن نرخ تورم تولیدکننده نسبت به سال ۹۲ گفت: سامانه‌هایی مثل سامانه تجارت و یا بورس کالا که وظیفه تنظیم بازار نهاده‌های تولید را داشتند، نتوانستند کار آمدی خود را نشان دهند و مواد اولیه با نرخ‌های بالایی به دست تولیدکنندگان می‌رسد. وی افزود: در بخش کشاورزی شاهد هستیم که نهاده‌های دامی با قیمت آزاد به دست کشاورزان می‌رسد و تولیدکنندگان هم در تهیه مواد اولیه دچار مشکل هستند، همین مسئله تأثیر مستقیم بر افزایش تورم تولیدکننده دارد.
ایمن اقتصاددان تأکید کرد: تورم تولیدکننده با یک فاصله زمانی کوتاه‌تر روی تورم مصرف‌کننده اثر گذار است و با توجه به رشد نقدینگی و انتظارات تورمی یا این عدد تورم تولیدکننده باید منتظر افزایش تورم مصرف‌کننده در ماه‌های آینده باشیم.

کالاهای مربوط به کرونا حقا انبار شدن در گمرک را ندارد

از این پس اقلام و مواد اولیه مرتب با کرونا حق تخلیه در انبارهای مربوط به گمرک را نداشته و باید با نظر وزارت بهداشت به صورت حمل یکسره از پای پرواز نسبت به ترخیص آنها اقدام شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهرداد جمالی ارنقی، معاون فنی گمرک در حاشیه بازدید از انبارهای دو بار و گفت: مواد اولیه و اقلام مرتب با کرونا با مجوز وزارت بهداشت نسبت به ترخیصشان با صورت جلسه در اختیار صاحبان کالا قرار بگیرد. در خصوص سایر اقلام مرتب با کرونا هم لیست این اقلام استخراج شده است و در اختیار وزارت بهداشت قرار بگیرد که وزارت بهداشت مستند در خصوص ترخیص یا عدم ترخیص آنها اعلام نظر کند. وی بیان کرد: تمام داروها و کالاهای سلامت محور و کالاهای مرتب با وزارت جهاد کشاورزی و ظرف یک هفته این اقلام استخراج و لیست آن در اختیار این سازمان‌ها قرار گیرد و ظرف یک هفته آتی در خصوص ترخیص یا عدم ترخیص آنها تعیین تکلیف شود.

جمالی ارنقی تأکید کرد: کالاهای تجاری و اقلام تجاری و متروک و موجود در تمام انبارهای فرودگاه امام‌خمنی(ره) ظرف یک‌بکه‌ما تعیین تکلیف شود و لیست استخراج در اختیار سازمان‌های مرتب قرار بگیرد و تعیین تکلیف شود به هر نحو مقتضی مکاتباتی که صورت پذیرفته حتما در اختیار دادستانی محترم قرار بگیرد.

۴ جوان

گزارش یک هادی غلامحسینی

|روزنامه جوان |شماره ۶۲۸۰ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

دولت را در شرایط نامطلوبی تحویل می‌گیریم

میر کاظمی: براساس آمار سایت بانک مرکزی، دولت ۶۵۰ هزار میلیارد تومان به نظام بانکی بدهی دارد که ۹۰ درصد آن متعلق به خود دولت است، نه شرکت‌ها



مرتضی زنگنه | ایسنا

امید واهی به گشایش اقتصادی مورد انتظار دولت حسن روحانی هزینه‌های جاری را پس از سنگین کردن، سوار بر دوش بدهی‌های ملی کرد. از این‌رو امروز با وجود اینکه تورم برای بسیاری از خانواده‌ها در جامعه گترگساری ایجاد کرده است، تصوه تأمین کسری بودجه ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی سال ۱۴۰۰ به اولین مسئله دولت سیزدهم و رئیس سازمان برنامه و بودجه تبدیل شده است، به طوری که مسعود میر کاظمی **یبا تأکید بر اینکه امروز دولت را در وضعیت نامطلوبی تحویل می‌گیریم، تأکید کرد.** ۸۰ هزار میلیارد کسری دارد که باید فکری برای آن کرد. زمانی که دولت یازدهم آغاز به کار کرد، هزینه جاری ماهانه کشور حدود ۸ هزار میلیارد تومان بود، اما این هزینه امروز حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان است که نحوه تأمین این بودجه به خلق تورم منتج می‌شود. این در حالی است که از سال گذشته هنگام تهیه بودجه ۱۴۰۰ دولت روحانی کمافی‌السابق به پشتوانه گشایش اقتصادی موهوم هزینه‌ها را به شدت بالا برد، به طوری که کارشناسان اقتصادی معتقدند، ایران اگر اقدام به اصلاح نظام بودجه و بخش بانک نکند، تورم برای کلیت اقتصاد ایران مشکلات اساسی خلق می‌کند. یکی از بخش‌های نیازمند به اصلاحات اساسی بودجه شرکت‌هاست که معمولاً مورد علاقه و مناقشه سیاستمداران و اشخاص فرصت‌طلب است. گفتنی است، عموماً مفاسد اقتصادی نیز حول شرکت‌ها انجام می‌گیرد.

دولت حسن روحانی هزینه‌های جاری را پس از سنگین کردن، سوار بر دوش بدهی‌های ملی کرد. از این‌رو امروز با وجود اینکه تورم برای بسیاری از خانواده‌ها در جامعه گترگساری ایجاد کرده است، تصوه تأمین کسری بودجه ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی سال ۱۴۰۰ به اولین مسئله دولت سیزدهم و رئیس سازمان برنامه و بودجه تبدیل شده است، به طوری که مسعود میر کاظمی **یبا تأکید بر اینکه امروز دولت را در وضعیت نامطلوبی تحویل می‌گیریم، تأکید کرد.** ۸۰ هزار میلیارد کسری دارد که باید فکری برای آن کرد، گفت: در خرداد سال ۱۰۴۰۹۲ هزار میلیارد تومان در بانک‌ها بدهی داشتیم، امروز براساس آمار سایت بانک مرکزی ۶۵۰ هزار میلیارد تومان به نظام بانکی بدهی داریم که ۹۰ درصد آن متعلق به خود دولت است، نه شرکت‌ها.

میر کاظمی افزود: اگر بدهی‌ها را بررسی کنیم ۴۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به تأمین اجتماعی و بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان به وزارت نیرو بدهی می‌باشد با این سازمان عریض و مسیر را ادامه دهیم هزینه‌های زیادی دارد. وی گفت: پارسال ۵۰۰ هزار میلیارد تومان عملکرد دهغه به هزار و ۲۷۷ میلیارد تومان می‌رسد در شرایطی که می‌دانیم تحریم نیز شدیدتر شده، پس نمی‌توانیم اینطور ادامه بدهیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اگر سقف اول آن را هم در نظر بگیریم که ۹۲۷ هزار میلیارد تومان است، آیا امکان تأمین این رقم وجود دارد، در حالی که حدود ۲۷۰ میلیارد تومان مالیات می‌گیریم و در پنج سال اول امسال حدود ۸۰درصد آن محقق شده است.

۴ بانک

هشدار دادستان به مدیران نظام پولی

اعلامن عملیات ربا در بانک‌ها تحت تعقیب قرار می‌گیرند

عملیات ربوی است، اما اگر بگوییم علی‌الحساب شما ۱۰۰ واحد سود به دست آورید، این دیگر هیچ اشکال شرعی ندارد. از این‌رو در سیستم بانکی برای جذب بیشتر سپرده‌ها گاهی عملیاتی صورت می‌گیرد که منجر به ربا می‌شود. روز گذشته ججت‌الاسلام منتظری با ارسال نامه‌ای به بانک‌های کشور ضمن هشدار در خصوص هرگونه عملیات منجر به بروز ربا در مؤسسات مالی از تعقیب عاملان عملیات ربا در بانک‌ها خبر داد. در متن این نامه آمده است: اعمال نظارت‌های دقیق مدیران و مسئولان محترم نظام پولی کشور و پیشگیری و برخورد جدی با این پدیده شوم و مذموم، امری ضروری و غیر قابل اجتناب است، بنابراین ترتیبی اتخاذ فرمایید که بر اقدام متخلفان می‌کنند.

■ دادستان موارد تخلف بانک‌ها را به ما اعلام کند

دبیر کل بانک‌های بانکی‌های خصوصی در واکنش به نامه دادستان کل کشور به بانک‌ها و هشدار درباره عملیات بانکی منجر به ربا گفت: همه بانک‌های خصوصی و دولتی در چارچوب عملیات بانکی بدون ربا که مورد تأیید شورای نگهبان است، فعالیت می‌کنند. جمشیدی افزود:

همه دستورالعمل‌های بانکی مورد تأیید شورای فقهی، بانک مرکزی است. اگر مسود تخلفی وجود دارد باید این موارد به ما اعلام شود تا پس از بررسی، از آنها شکایت و به دستگاه قضایی سپرده شود. وی افزود: هر گونه عملیات بانکی‌ها در سرفصل‌های حسابداری مشخص که از طرف بانک مرکزی تعیین شده ثبت می‌شود و عملیات ربوی جایی در سیستم بانکی دولتی و خصوصی ندارد. در صرف‌های نیز فقط خرید و فروش ارز انجام و در سامانه نیز ثبت می‌شود.

جمشیدی با بیان اینکه شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها، بازرس قانونی و حسابرس دارند و همه صورت‌های مالی آنها به دقت بررسی می‌شود، گفت: امروز در این خصوص نامه‌ای به دادستان کل کشور ارسال خواهد شد.

حمبر

زعفران از مترو و نانوائی نخرید

مدیر کل استاندارد تهران با تأکید بر اجباری بودن استاندارد زعفران به شهروندان هشدار داد که فروش زعفران‌های غیر استاندارد در ایستگاه‌های مترو و نانوائی‌ها ممنوع است و پیگرد قانونی دارد. به گزارش تسنیم، محمود رضا طاهری به شهروندان هشدار داد: حتماً زعفران‌های دارای نشان استاندارد خریداری کنید.مدیر کل استاندارد تهران ادامه داد: با توجه به قیمت بالای زعفران، سوجویان با فروش زعفران‌های غیر استاندارد و بی کیفیت با قیمت‌های نازل در مکان‌های خارج از عرف نظیر ایستگاه‌های مترو و نانوائی‌ها، سلامت مردم را به خطر می‌اندازند، زیرا در برخی از این زعفران‌های غیراستاندارد از رنگ‌های غیر خوراکی و ناسالم استفاده می‌شود. این مقام مسئول تأکید کرد: شهروندان برای اطمینان از صحت و اعتبار علامت استاندارد درج شده روی بسته‌بندی‌های زعفران می‌توانند که ۱۰ رقمی ذیل نشان استاندارد را به سامانه پیامکی ۱۵۱۷۱۰۰۰ ارسال کنند و صحت آن مطمئن شوند.

سود بین بانکی زیاد شد

جدول تغییرات نرخ سود در بازار بین بانکی نشان می‌دهد که این سود نسبت به آخرین وضعیت خود ۰/۴ درصد زیاد شده است. به گزارش ایسنا، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ‌های بهره در بازار پول، به نرخ‌های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد. در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که آنها در پایان دوره مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کسری ذخایر شوند از سایر بانک‌ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استراض می‌کنند که این نرخ در حال حاضر در محدوده ۱۸/۱۶ درصد قرار گرفته است. این در حالی است که طبق آخرین وضعیت نرخ بهره بین بانکی، این سود در محدوده ۱۸/۰۸ درصد قرار داشت که اکنون با ۴/۴ درصدافزایش مواجه شده است.البته از ابتدای سال جاری تاکنون، تغییرات نرخ سود بین بانکی چه در راستای افزایش یا کاهش تداوم نداشته و همواره در محدوده ۱۸ تا ۱۹ درصد نوسان دارد. در حالی که کارشناسان اقتصادی، کاهش نرخ بهره بین بانکی را خطری برای تشدید تورم می‌دانند.

قیمت سکه

به ۱۱ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان رسید. همچنین قیمت سکه طرح جدید ۱۱ میلیون تومان، نیم سکه ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز هزار و ۷۸۰ و ۵۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران هم یک میلیون و ۱۱۹ هزار و ۳۹۱ تومان است.

بورس ۳ هزار و ۸۰۰ واحد منفی شد

شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه با کاهش ۳ هزار و ۸۰۰ واحدی روی یک میلیون و ۴۸۰ هزار واحدی ایستاد. به گزارش مهر، در پایان معاملات دیروز شاخص کل با کاهش ۳ هزار و ۷۹۷ واحدی به یک میلیون و ۲۸۰ هزار و ۸۳۰ واحد کاهشفت و شاخص هموزن نیز رشد مثبت ۲۴۲ واحدی داشت و در رقم ۴۴۲ هزار و ۶۸۱ واحدی باقی ماند.

روز گذشته بیش از یک میلیون معامله به ارزش بیش از ۹ هزار میلیارد تومان ثبت شد و ارزش کل بازار سرمایه در رقم بالای ۵/۹ هزار هزار میلیارد میلیارد واحدی باقی ماند. شاخص فرابورس نیز رشد ۹۴ واحدی داشت و به ۲۱ هزار و ۳۰۶ واحد افزایش یافت.

پور ابراهیمی: شاهد دوگانگی در سیاست‌های وزارت صحت هستیم

با وجود آنکه قانون مسیبر شفافیت بازارها را بورس کالا معرفی کرده، اما بعضاً در وزارت صحت دوگانگی سیاست‌گذاری وجود داشته که البته این موضوع این سوالات را در حال اصلاح است، از این‌رو کل سازمان کشور در بورس کالا عرضه خواهد شد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: آنچه در وزارت صحت دولت دوازدهم به چشم خورد، تناقضات رفتاری بود. قانون به صراحت مسیر حرکت شفاف‌سازی اقتصاد کشور را مشخص کرده که در این حوزه، بورس کالا را به عنوان یک ابزار بسیار مهم و ضروری در نظر گرفته است که باید این رویکرد تقویت شود. در خصوص عرضه سیمان در بورس هم این اتفاق از مدت‌ها قبل می‌توانست عملیاتی شود، اما تا تأخیر روبه‌رو شد. وی افزود: مشکلاتی که در حوزه سیمان به واسطه قطعی برق و افزایش تقاضا در بازار شکل گرفت، منجر شد بازار تحت تأثیر قرار گیرد. در حال حاضر شمار زیادی از شرکت‌ها در بورس کالا پذیرش شده‌اند و بسیاری از شرکت‌ها هم اعلام آمادگی کرده‌اند. اما متأسفانه به دلیل نگاهی که از قبل در وزارت صحت وجود داشته که البته اخیراً تا حدود زیادی اصلاح شده، برخی استان‌ها روبه‌های خاص خود را در پیش گرفته‌اند و به تأزگی مطلع شدیم که شورای تأمین برخی استان‌ها تشکیل جلسه دادند و حتی اجازه ندادند این شرکت‌ها برای پذیرش در بورس اقدام کنند.

به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، مجموعه نیاز سیمان کشور در سال بیش از ۵۵ میلیون و حداکثر ۶۰ میلیون تن نیست. ۱۵ میلیون تن نیز به صادرات اختصاص یافته است و ظرفیت تولید کشور نیز حدود ۷۵ میلیون تن برآورد می‌شود. بنابراین کسری در حوزه سیمان کشور نیازمند به‌ا عرضه کل سیمان کشور در بورس کالا عمده مشکلات بازار مرتفع خواهد شد. وی افزود: قطعی برق باید مدیریت می‌شد و فکر می‌کنم با پذیرش تمامی شرکت‌های سیمانی و شفاف شدن لیست آنها این مسیر به شکل ویژه‌ای می‌تواند دنبال شود. پورابراهیمی در خصوص اقدام مجلس در این زمینه خاطر نشان کرد: مجلس گزارش‌های نظارتی را درخواست کرده و جلسات مقدماتی آن را در کمیته‌های تخصصی شکل داده است. برای اینکه بتوانیم تصمیم قطعی و جمع‌بندی نهایی داشته باشیم، منتظر هستیم دولت جدید تشکیل شود. براساس آن تصمیم‌گیری کنیم. این نماینده مجلس گفت: براساس قانون و مواد قانونی که مشخصاً توضیح داده باید تخصیص بهینه در اقتصاد ملت رقم بخورد و شفافیت اطلاعات اقتصادی کشور مشخص شود و از ارت و فساد جلوگیری شود که در این زمینه عرضه سیمان و سایر محصولات در بورس کالا را پیگیری خواهیم کرد. وی توضیح داد: بررسی خریداران سیمان کشور در سال‌های گذشته نشان می‌دهد که آنها تعداد محدودی بودند و عملاً این خریداران حلقه واسط میان تولید و مصرف کشور قرار بگیرد و از طریق بورس کالا این حلقه‌های واسط کنار گذاشته شوند. پور ابراهیمی ادامه داد: از جمله اقدامات مثبتی که بورس کالا انجام داده، می‌توان به تعداد خریداران سیمان از بورس اشاره کرد. به عبارت دیگر بورس کالا به ۵ هزار نفر از خریداران کانه‌آز کرده تا بتوانند از بورس خریداری کنند. بز اطلاعات خریداران هم در اختیار تمامی دستگاه‌های ناظر قرار خواهد گرفت. اعتقاد ما این است که می‌توان مقادیر خرید سیمان از بورس را پایین‌تر از ۱۰ تن نیز آورد تا دسترسی‌های محدود هم قابل دستیابی باشد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پایان صحبت‌های خود گفت: اگر این اتفاق رقم بخورد قطعا بورس کالا می‌تواند مبنای بسیار مهم و خوبی برای مدیریت عرضه و تقاضا در حوزه‌های مختلف و به‌ویژه سیمان باشد.